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skal sikre trygheden i ansættelsen, men jeg sy- 
nes, man skulle gå det skridt videre at vurdere, 
hvilke muligheder vi reelt har for at skabe tryg- 
hed i ansættelsen. Det, vi med usvigelig sikker- 
hed ved, er, at flere danske virksomheder luk- 
ker deres butikker her i landet og opretter dem 
andre steder i EF, og det vil fortsætte. Derfor 
burde fru Lilian Gyldenkilde... 

Formanden: 
Lilli... 

Preben Møller Hansen (FK): 
Derfor burde... Lilli -  nå ja, o.k., det er jo da 

kun et skide y, der er til forskel, ikke?, det er jo 
ikke så slemt her -  derfor burde SF i stedet for 
arbejde sammen med Fælles Kurs om at få en 
folkeafstemning om Danmarks fortsatte med- 
lemskab af EF, således at vi kan komme ud af 
det lort -  eller ud af det foretagende -  det ville 
være bedre. 

Aase Olesen (RV): 
Det Radikale Venstre har med glæde bemær- 

ket, at arbejdsministeren nu bebuder forslag, 
der skal sikre de mindre, selvstændige en større 
retssikkerhed i relation til retten til delpension 
og til arbejdsløshedsdagpenge. Det sidste er et 
resultat af den betænkning om de mindre, selv- 
stændige og sociallovgivningen, som blev ud- 
arbejdet af Socialministeriet i foråret. Vi vil 
derfor gerne minde regeringen om, at betænk- 
ningen indeholdt en række andre forslag, her- 
under forslag om skattemæssigt at ligestille 
medarbejdende ægtefæller med andre er- 
hvervsudøvende. Det kan ske ved at give de 
medarbejdende adgang til at indgå en lønaftale 
eller til at indgå i et interessentskab -  mulighe- 
der, som står åbne for papirløse par, men som 
man af mærkelige grunde hidtil har nægtet at 
tillade ægtepar. 

Jeg gør opmærksom på, at et sådant ligestil- 
lingsforslag næppe viI betyde det helt store 
skattetab for statskassen, men det er først og 
fremmest af betydning for de sociale ordnin- 

. ger, som de medarbejdende skal leve med. Den 
socialpolitiske ligestilling af den medarbejden- 
de ægtefælle kan ikke nås, medmindre man be- 
gynder med at give den medarbejdende en selv- 
stændig skattemæssig status. 

Regeringen har endvidere meddelt, at man 
arbejder med ændringer af formueskatten med 
henblik på at lette erhvervslivet for en ofte uri- 
melig beskatning. Det fremgår imidlertid ikke 
af åbningstalen, om regeringen ønsker andre 
ændringer i formueskatten, og jeg vil derfor 
gerne spørge skatteministeren, om han ikke fin- 
der, at tiden nu er inde til at få afskaffet den sid- 
ste direkte skat på ægteskabet. Ophævelsen af 
sambeskatningen af formuer skal naturligvis 
ske ved at give alle personer samme bundfra- 
drag. 

Det Radikale Venstre opfordrer regeringen 
til at udarbejde forskellige modeller til at nå 
dette mål, enten helt uden provenutab eller 
med et større eller mindre minus i statskassen. 
Det totale provenu af formueskatten er som be- 
kendt i dag ca. 1 Vi mia. kr. 

Endelig vil jeg gerne minde regeringen om 
en god radikal sag, nemlig forslaget om, at ren- 
teafgiften i kartoffelkuren skal kunne indsættes 
på en opsparings- eller pensionskonto, også ud 
over det første år, altså 1987. 

Under forhandlingerne om kartoffelkuren 
udtrykte regeringens forhandlere bekymring 
for, om denne ordning skulle gå hen og udvan- 
de kartoffelkurens virkning. Dette argument 
mod opsparingstanken må vist nu siges at være 
bortvejret. Vi ved alle sammen, at kartoffelku- 
ren virker og virker godt, og vi har da også no- 
teret, at Venstres folketingsgruppe under valg- 
kampen helt kunne tilslutte sig Det Radikale 
Venstres ønske om at forlænge ordningen ud 
over det første år. 

Jeg vil derfor gerne spørge den nye Venstre- 
skatteminister, om han ikke har planer om at 
opfylde dette valgløfte i den kommende folke- 
tingssamling. Jeg kan da tilføje, at hvis regerin- 
gen ikke svarer positivt på disse tre spørgsmål, 
så agter Det Radikale Venstre at fremsætte for- 
slag herom. 

Jørgen Tved (FK): , ; 
Jeg bliver altid meget imponeret, når jeg er 

sammen med meget dygtige mennesker, og det 
mener jeg allerede jeg har erfaret at man er, når 
man er i denne sal. Jeg har erfaret, at nogle me- 
get hurtigt har et standpunkt, til de tager et nyt, 
og at man kan sige ét uden for dette hus og no- 
get helt andet, når man kommer herind. En så- 
dan dygtighed synes jeg er imponerende. I 


